上述三项担保金额合计（C+D+E） 741.04

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

违反规定程序对外提供担保的说明 无

采用复合方式担保的具体情况说明：

报告期内，公司未采用复合方式担保。

四、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所

作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

中国建筑材

料科学研究

总院

避免同业竞

争

2004 年 07 月

28 日
长期有效 已履行

中国建筑材

料集团有限

公司

避免同业竞

争

2005 年 04 月

28 日
长期有效 已履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计

划
不适用

是否就导致的同业竞争和关联交易

问题作出承诺
否

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 不适用

瑞泰科技股份有限公司 2012 年度报告全文

35

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 50

境内会计师事务所审计服务的连续年限 0

境内会计师事务所注册会计师姓名 陈勇波、张文雪

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

聘任、解聘会计师事务所情况说明

报告期内，公司续聘大信会计师事务所为公司 2012 年度财务决算审计机构，但由于负

责公司以前年度财务审计业务的主要审计人员均已加入立信会计师事务所，为保证审计工作

的连续性，公司改聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2012 年度财务决算审计机

构，该事项已经公司2012年第三次临时股东大会审议通过。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司聘请大信会计师事务所（特殊普通合伙）对内部控制有效性进行审计。

报告期内，公司没有聘请财务顾问。

报告期内，公司没有聘请保荐人。

瑞泰科技股份有限公司 2012 年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 539,430 0.47%   539,430  539,430 1,078,860 0.47%

3、其他内资持股 539,430 0.47%   539,430  539,430 1,078,860 0.47%

其中：境内法人持股 26   26  26 52

  境内自然人持

股
539,404 0.47%   539,404  539,404 1,078,808 0.47%

二、无限售条件股份 114,960,570 99.53%   114,960,570  114,960,570 229,921,140 99.53%

1、人民币普通股 114,960,570 99.53%   114,960,570  114,960,570 229,921,140 99.53%

三、股份总数 115,500,000 100%   115,500,000  115,500,000 231,000,000 100%

股份变动的原因：

根据2012年5月11日公司2011年度股东大会决议通过的2011年度利润分配方案，以公司总

股本115,500,000股为基数，每10股以资本公积转增10股并派发现金股利1.5元（含税），转增

完成后，公司的注册资本变更为人民币231,000,000万元。资本公积金转增股本的方案已于2012

年5月23日实施。

股份变动的批准情况：

√ 适用 □ 不适用

公司于2012年5月11日召开2011年年度股东大会，审议通过了《2011年度利润分配预案》，

以公司总股本115,500,000股为基数，每10股以资本公积转增10股并派发现金股利1.5元（含

税），公司于2012年5月23日实施了该方案，公司总股本由115,500,000股变更为231,000,000

股。

股份变动的过户情况：

不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

瑞泰科技股份有限公司 2012 年度报告全文

37

等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次实施送股后，按新股本231,000,000股摊薄计算，公司2011年年度基本每股收益为0.25

元，稀释每股收益为0.25元，归属于公司普通股股东的每股净资产为2.63元。

二、证券发行与上市情况